

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025.

Os infra-assinados, de um lado, como CONTRATANTE, **CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO** – Estado de Mato Grosso do Sul, com sede administrativa na Rua Vergílio Antônio de Queiroz, 1.075 – Centro – Aparecida do Taboado – MS, neste município, inscrita no CNPJ sob o nº 15.386.444/0001-84, representada legalmente por seu Vereador-Presidente senhor **HEBERSON GALTER CUSTÓDIO**, e de outro lado, como CONTRATADA, **RESOLVEM** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ARP, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Termo de Referência, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 041/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços é celebrada com fundamento no Processo de Licitação Pública na modalidade – **Dispensa de Licitação por menor valor 010/2025, Processo Licitatório nº 030/2025**, com arrimo na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Ato Administrativo n.º 010/2023 e demais regulamentações correlatas.

DO OBJETO

A presente ARP tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender às necessidades de manutenção da limpeza, conservação e bem-estar das dependências da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado-MS, incluindo o Plenário e os setores administrativos, com vigência de 12 (doze) meses, mediante adoção do Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I do Termo de Referência).

DA(S) PRESTADORA(S)/FORNECEDORA(S), DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DE SERVIÇO(S)/PRODUTOS(S)

A empresa com proposta classificada em primeiro lugar na etapa competitiva da **Dispensa de Licitação por menor valor nº 010/2025, Processo Licitatório nº 030/2025**, foram as seguintes:

<u>ORVALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA – ME</u> , por seu representante legal senhor <u>ADALTO SALMO EDWIRGES</u> .				
Item	Produto/Descrição	Qtde/Unid	Valor Unit	Valor Total

1	ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5 LITROS	48/GL	R\$ 12,99	R\$ 623,52
2	ALCOOL LÍQUIDO 56% - GALÃO 5 LITROS	48/GL	R\$ 39,20	R\$ 1.881,60
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM VIDRO COM VARETAS EM FELTRO 250ml	20/un	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	BALDE PLÁSTICO - 18 LITROS	15/un	R\$ 23,50	R\$ 352,50
5	BOTA DE SEGURANÇA - CANO LONGO - PAR	5/un	R\$ 70,00	R\$ 350,00
6	BRILHA ALUMÍNIO - 500 ML	24/un	R\$ 3,08	R\$ 73,92
7	CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO/VASSOURA/ESFREGAO	4/un	R\$ 23,50	R\$ 94,00
8	COLOR GEL - GALÃO 5 LITROS	48/GL	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
9	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - GALÃO 5 LITROS	48/GL	R\$ 14,00	R\$ 672,00
10	DESODORIZADOR DE AR	24/un	R\$ 17,50	R\$ 420,00
11	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO - GALÃO 05 LITROS	48/GL	R\$ 17,00	R\$ 816,00
12	LIXEIRA COM PEDAL INOX 40 LITROS	20/un	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
13	LIXEIRA COM PEDAL PLÁSTICO RESISTENTE 100 LITROS COR PRETA	10/un	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
14	LIXEIRA COM PEDAL PLÁSTICO RESISTENTE 60 LITROS COR BRANCA	10/un	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
15	PANO DE CHÃO DE MICROFIBRA	15/un	R\$ 23,00	R\$ 345,00
16	PANO MICROFIBRA	24/un	R\$ 3,80	R\$ 91,20
17	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS COM 64 ROLOS -	10/FD	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
18	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 1.000 FOLHAS	48/Pct	R\$ 15,00	R\$ 720,00
19	REFIL PARA DIFUSOR DE VARETAS 500ml -	50/un	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
20	RODO DE MADEIRA 40 CM	10/un	R\$ 19,50	R\$ 195,00
21	RODO DE MADEIRA 60 CM	5/un	R\$ 22,00	R\$ 110,00
22	SABÃO EM PÓ - 800gr,	48/un	R\$ 6,90	R\$ 331,20
23	SABONETE LÍQUIDO 5L	24/GL	R\$ 20,00	R\$ 480,00
24	SACO PLÁSTICO DE 100 LITROS PARA CONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM TIPO DOMICILIAR, ALTA RESISTÊNCIA	48/Pct	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
25	SACO PLÁSTICO DE 40 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM TIPO DOMICILIAR, RESISTÊNCIA	48/Pct	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00
26	VASSOURA CAPIRA DE PALHA	12/un	R\$ 30,00	R\$ 360,00
27	VASSOURA DE NYLON	20/un	R\$ 19,00	R\$ 380,00
28	AMACIANTE PARA ROUPA GALÃO DE 5 LITROS	24/GL	R\$ 19,60	R\$ 470,40
29	ESPONJA DE AÇO - PCT COM 08 UNID	48/Pct	R\$ 3,00	R\$ 144,00
31	LIMPADOR DE VIDROS PRONTO USO 500ml	48/un	R\$ 5,50	R\$ 264,00
32	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - 500 ML	48/un	R\$ 7,20	R\$ 345,60
33	LUSTRA MÓVEIS	48/un	R\$ 8,00	R\$ 384,00
34	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA TAMANHOS M E G	24/un	R\$ 23,00	R\$ 276
35	MULTI INSETICIDA SPRAY - 300 ML	48/un	R\$ 21,50	R\$ 1.032,00
36	SABÃO DE BARRA - PCT COM 05 UNIDADES	10/Pct	R\$ 18,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL				R\$ 29.683,94

Valor Total Da Ata – R\$ 29.683,94 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos).

O cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ARP.

DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

As condições gerais do objeto, requisitos da contratação, modelo de execução do objeto, modelo de gestão da contratação, critérios de medição, liquidação e de pagamento, estão todos definidos no Termo de Referência, Anexo I, do Termo de Referência – **Dispensa de Licitação 010/2025, Processo Licitatório nº 030/2025** que passa a fazer parte integrante da presente ARP.

DA VALIDADE, VIGÊNCIA DO CONTRATO, EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

Da validade da ARP:

A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua divulgação no PNCP**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante anuência do fornecedor e comprovação de preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

A vigência da presente Ata terá sua eficácia após assinaturas das partes, a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua divulgação e publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO
Vereador-Presidente

ORVALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA – ME
P/Contratada

Testemunhas:

